_AKTI THEMELIMIT
I SHOQERISE “PR ALBANIA” SH.P.K.

Sot né& Tirang, mé 20.12.2023 né bazé t& kérkesave t& Ligjit nr.9901 daté 14.04.2008, "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ", i ndryshuar, u hartua ky Akt Themelimi i shoqéris¢ me
pérgjegjési té kufizuar me ortaké themelues:

Z. PAOLO RINCI i bri i Pietro, shtetas italian i lindur mé& 03.06.1970 né Romé, banues né
Viale Gio Batta Bassi 50-33100 Udine, Itali, madhor me zotési té ploté dhe pér t& vepruar,
identiteti i & cilit u sigurua nga Karta e identitetit Nr. CA72715DH.

I cili hartoi kété Akt Themelimi t& shogérisé “PR ALBANIA” SHPK né bazé t& ligjit 9901 daté
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, Ligjit 9723 daté 03.05.2007
"Mbi Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", i ndryshuar, Kodit Doganor dhe Tatimor, si mé&
poshté vijon:

KAPITULLI 1

Neni 1
Themelimi
Shogéria “PR ALBANIA” shpk éshté person juridik i sé drejtés shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési té& kufizuar (kétu e né vijim do t& referohet si “Shoqéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik
Shogqéria pérfton pérsonalitetin juridik pasi t& regjistrohet prané Qendrés s&¢ Regjistrimit &
Shogérive sipas kérkesave dhe progedurave & parashikuara nga Ligji.

Shoqéria, pas pérftimit t& personaliteti Juridik, do t& jeté pérgjegjése kundrejt paléve & treta né
lidhje me detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté aktivitetit t& saj.

Shoqéria “PR ALBANIA” SHPK &shté njé shoqéri, e themeluar nga Ortaké € cilét u pérgjigjen
humbjeve deri né limitin e vlerés s¢ kontributit t& tyre né kapitalin e shoqgrisé.

Neni 3

Selia
Shogéria ka seliné né Tirang, Njesia Bashkiake nr 5 Blvd Deshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla 2,
Kati 3, 1031 Tiran&

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, mund t& hapé zyra pérfaqésie, filiale, mund (€ krijojé
filiale, si brénda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim & Asamblesg s&
Pérgjithshme.

Neni 4
Objekti i aktivitetit
Shogéria ka pér objekt, aktivitetet e méposhtme:
« Ndértimi i objekteve né pérgjithési,
* Blerja dhe shitja e pronave.



* Blerja e t& gjitha materialeve t& ndértimit, produkteve, komponentéve dhe sistemeve €
ndértimit té parafabrikuara.

 Mundésia pér té bleré aksione t& kompanisé - ose pér t& krijuar kompani né pérgjithési jashté -
Evropé (pérfshiré Mbretériné e Bashkuar).

Neni 5
Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé¢ “PR ALBANIA” SHPK éshté parashikuar & jeté deri mé
31 (tridhjeté e nj€&) Dhjetor 2050 (dymijé e pesédhjeté).

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar
Kapitali i shoqgérisé éshté 100 lek (njéqind).

Z. PAOLO RINCI, i biri i Pietro, shtetas italian, i lindur mé 03.06.1970, né Romé& banues né
Viale Gio Batta Bassi 50-33100 Udine, Itali, me ID Nr. CA72715DH, zotérues i 1 (njé)
kuote prej 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé e barabarté me vlerén nominale prej 100 Lek.

Pjesét e Kapitalit themelues nuk mund t& pérfagésohen nga vlera té tregtueshme.

Kontributi i Ortakut mund t& jeté¢ i shprehur né lek ose né natyré (pasuri e luajtshme/e
paluajtshme ose té drejta).

Ortakut qé& i éshté ndaluar ushtrimi i t& drejtave qé rrjedhin nga zoterimi i kuotés né shoqéri,
gézon té drejtén t& kérkojé nga Gjykata léshimin e njé urdhér- ndalim t& shkeljes ose t&é kérkojé
kompensimin e démit t& shkaktuar si rezultat i shkeljes s¢ kétyre (€ drejtave. Kjo e drejté duhet
ushtruar brenda 3 viteve nga momenti i shkeljes.

Neni 7
Ményrat e transferimit té kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé Shoqgérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe e t€ drejtave qe rrjedhin prej tyre

mund té& blihen ose transferohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé,

b) shitjes,

c) trashégimisé,

d) dhurimit,

e) ¢do ményre tjetér e parashikuar nga ligji.

N& rastin e transferimit t& kuotave me ané té njé kontrate, atéheré kjo kontraté duhet t& hartohet
me shkrim.

Statuti mund t& kushtézojé transferimin e kuotave, veganérisht nése cakton aprovimin ose (&
drejtén e parablerjes sé shoqérisé né favor t€ shoqéris€ ose t€ ortakéve t€ tjeré.

Né rastin e transferimit t& kuotave me ané té njé kontrate, t& gjitha afatet, kushtet e transferimit t&
titullit te kuotave, si dhe kushtet e transaksionit, pérfshiré dhe momentin e pagesés s¢ ¢mimit,
rregullohen nga kjo kontraté. Kontrata e transferimit t& kuotave hartohet me shkrim dhe njehsimi
i kétij akti nga noteri nuk pérbén kusht pér vlefshmérin€ ose regjistrimin e kontratés. Me
pérjashtim té rasteve kur ligji shprehet ndryshe ose t& rasteve kur palét bien dakort né kontratg,
vlefshméria e transferimit sé titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk &éshté objekt ekzekutimi i
formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarues, pérfshiré kétu edhe fomralitetet e regjistrimit ose
té publikimit t& kontratés ose t& trasnferimit t& titullit.



KAPITULLI 11X
ORGANET VENDIMMARRISE DHE ADMINISTRUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés
Asambleja e Ortakéve &shté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé.
Asambleja e Ortakéve, e pérbéré né térési nga 100% té kuotave, &shté i vetmi organ
vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ndryshimet né statut sipas ményrave t& vendosura nga ligji.
Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve qé kané lidhje me ¢éshtjet e
listuara n€ vijim:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet statutore;
c¢) emérimin dhe hegjen e administratoréve;
¢) emérimin dhe heqjen e likujdatoréve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e kompensimit pér pérsonat e pérmendur ng gérmat "c" e "¢" t& késaj pike;
dh) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve lidhur me mbarévajtjen e aktivitetit;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore si dhe té raporteve lidhur me mbarévajtjen e
aktivitetit;
h) rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;
f) ndarjen dhe anullimin e kuotave;
g)pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté ose né progese té tjera pérballé administratoréve;
gj) riorganizim dhe shpérbérje té shoqérisé;
h) caktimin e rregullave procedurale né lidhje me mbledhjet e asamblesé;
i) marrje kredie né ¢do banké ose institucion financiar.
i) ¢céshtje té tjera t& parashikuara me ligj ose nga Statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet, né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose nga njé i
tret€, me ané t& njé Autorizimi.
Administratori i shoqérisé nuk mund t& ngarkohet si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e
Pérgjithshme.
Autorizimi mund t& léshohet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme, e cila
nénkupton edhe mbledhjet e tjera me t& njéjtin rend dite.

Neni 9

Administrimi
Znj. Majlinda Haloci , shtetase shqiptare lindur mé 14.06.1972, banuese n¢ Tirane, €shté
caktuar né pozicionin e Administratorit né pérputhje me Statutin dhe Ligjin pér njé periudhé
kohore prej 1 (njé) vit, nga data 20.12.2023 — 20.12.2024, me t& drejté rinovimi.
Asambleja e Pérgjithshme me shumicé votash mund ti heqé administratorét né gdo moment. As
statuti dhe as ndonj& marréveshje tjetér nuk mund ta pérjashtojné osé ta kufizojné kEté t& drejté.
Gjithashtu, administratorét mund t& higen dhe me vendim gjykate me kérkes¢ (& njérit nga
ortakét, pér dhunim té ligjit. TE drejtat e pérfaqésimit t& administratoréve si dhe ¢do ndryshim
lidhur me ta, duhet t& regjistrohen n&é Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Emérimi i
administratoréve hyn né fugi pas regjistrimit n¢ Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Administrator i shoqérisé mund t& emérohet dhe njé pérson qé nuk éshté pjesé e ortakérise.

Neni 10
Kompetencat
Administratori &shté i autorizuar dhe i detyruar té:



a) pérmbushé t& gjitha aktet e administrimit & aktivitetit tregtar t& shoqéris¢, dukeaplikuar
politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare.

¢) oftojé asistencén né mirémbajtjen pregize dhe té rregullt t& dokumentave dhe librave kontabél
t€ shoqérisé.

¢) pérgatisé dhe té firmosé pasqyrat financiare vjetore, bilancin e konsoliduar, dhe rapportet mbi
mbarévajtjen e aktivitetit dhe sébashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, duke i
paragitur kéto dokumenta gjaté seancés sé¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér aprovim;

d) krijojé njé sistem njoftimi né& koh& pér rrethanat qé kércénojné miréqenien e aktivitetit, dhe
ekzistencén e shoqérisé.

dh) ndjeké regjistrimet dhe t& dérgojé t& dhénat e detyrueshme t& shoqgris€, si¢ pércaktoheét nga
ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

e) ti drejtohet mé paré Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me aplikimin e politikave tregtare,
dhe realizimin e veprimeve specifike & njé réndésie t& veganté pér aktivitetin e shoqérisé
tregtare.

&) kryejé detyra té tjera té pércaktuara nga ligji dhe nga statuti.

Administratori gézon & drejtén t& ndjeké t& gjitha veprimet e zakonshme t& administrimit.
Administratori pérfaqéson shoqéring pérpara té gjithé pérsonave fiziké dhe juridiké, pérpara
autoriteteve publike dhe/ose private, kombétare dhe t& huaja, shqiptare ise € huaja, pérfshi
autoritetet gjyqésor té té gjitha niveleve, bankave té té gjitha niveleve, etj.

Administratori gézon fuqing e veprimit né raport me palé t& treta pér llogari t& shoqérisé, si dhe
pérpara bankave t& t& gjitha niveleve, pér t& kryer transferime, térheqje etj., pérballé zyrave
tatimore, zyrave t& administratés vendore, zyrave t& punés, autoriteteve doganore etj., né & gjitha
rrethanat, me pérjashtim t& kompetencave qe ligji ia rezervon shprehimisht ortakéve t& shoqérisé.
Administratori pérfshin shogéring né marrédhénie mé & treté népérmjet akteve koerente me
objektin e aktivitetit t& saj.

Neni 11

Fiti fiskal
Viti fiskal i shoqérisé fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor. Me pérjashtin t€ vitit t& par€ i
cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 dhjetor.

Neni 12
Baza Ligjore
Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér ¢do ¢éshtje t& pa pérmendur né kété akt, do t& aplikohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare”, Kodi Civil dhe e ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e Shqip@rise.

Neni 13
Mosmarréveshjet
Pér t& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund & lindin nga zbatimi dhe interpretimi i kétij Akti
Themelimi, gjithashtu pér ¢do mosmarréveshje q&é mund t& lindé midis shoqéris¢ dhe paléve t&
treta, kompetente pér trajtimin e tyre do t& jeté Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozitat Pérfundimtare



Ky Akt Themelimi u hartua n& 4 kopje me vleré t& njéjté ligjore, né gjuhén shqipe dhe italiane, u
aprovua nga Ortakét e Shoqérisé Tregtare “PR ALBANIA” SHPK si dhe u firmos né t€ gjitha
kopjet duke shkruar emér, mbiemér dhe firmén e njomé.

ORTAKU THEMELUES

I SHOQIERISE “PR ALABANIA” SHPK
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_ STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI T KUFIZUAR
“PR ALBANIA” SHPK

Sot né Tirang, mé 07.12.2023 né bazé t& kérkesave t& Ligjit nr.9901 daté 14.04.2008, "Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ", i ndryshuar, u hartua ky Statut i shogérisé me pérgjegjési t&
kufizuar me ortaké themelues:

Z. PAOLO RINCI i bri i Pietro, shtetas italian i lindur mé 03.06.1970 né Romég, banues né
Viale Gio Batta Bassi 50-33100 Udine, Itali, madhor me zotési t& ploté dhe pér t€ vepruar,
identiteti i t& cilit u sigurua nga Karta e identitetit Nr. CA72715DH.

I cili hartoi kété Statut t& shoqérisé “PR ALBANIA” SHPK né bazé & ligjit 9901 daté
14.04.2008, "Pér Tregtarst dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, Ligjit 9723 daté 03.05.2007
"Mbi Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", i ndryshuar, Kodit Doganor dhe Tatimor, si mé
poshtg vijon:

KAPITULLI 1

Neni 1
Themelimi
Shoqéria “PR ALBANIA” shpk &shté person juridik i s¢ drejtés shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar (kétu e né vijim do t& referohet si “Shoqgria”).

Neni 2
Shoqéria “PR ALBANIA” Shpk éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga Ortake (& cilét nuk
jang pérgjegjés pér debitd e shoqérisé dhe mbulojné pérsonalisht humbjet e shoqérisé deri né
piesén e jashtézakonshme t& kontributeve t&€ nénshkruara.
Kontributi i ortakéve pérfaqéson kapitalin e regjistruar t& shoqérisg.
Ortaku g&zon kuotén e tij né shoqéri, né proporcion me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Articolo 3
Selia
Shoqéria ka seliné né Tirang, pran¢ Tirang, Njesia Bashkiake nr 5 Blvd Deshmoret e Kombit,
Twin Towers, Kulla 2, Kati 3, 1031 Tirané.
Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, mund & hap€ zyra pérfaqésie, filiale, mund t& krijojé
filiale, si brénda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipéris¢, vetém me vendim (& Asamblesé s¢
Pérgjithshme.

Neni 4

Objekti i Aktivitetit
Shoqgria ka pér objekt, aktivitetet e méposhtme:
« Ndértimi i objekteve né pérgjithési,
* Blerja dhe shitja e pronave.
* Blerja e t& gjitha materialeve & ndértimit, produkteve, komponentéve dhe sistemeve (€
ndértimit té parafabrikuara.
« Mundésia pér té bleré aksione t& kompanisé - ose pér € krijuar kompani né pérgjithési jashté -
Evropé (pérfshiré Mbretéring e Bashkuar).

Neni 5

o



Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé “PR ALBANIA” SHPK éshté parashikuar té jeté deri mé
31 (tridhjeté e njé) Dhjetor 2050 (dymijé e pesédhjeté).

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar
Kapitali i shoqgérisé éshté 100 lek (njéqind)

Z. PAOLO RINCI i bri i Pietro, shtetas italian i lindur mé 03.06.1970 né Romé&, banues né
Viale Gio Batta Bassi 50-33100 Udine, Itali, madhor me zotési t&€ ploté dhe pér t& vepruar,
identiteti i t& cilit u sigurua nga Karta e identitetit Nr. CA72715DH, titullar i njé kuote prej
100% té& kapitalit t& shogérisé e barabarté me vlerén nominale prej 100 Lek.

Pjesét e Kapitalit themelues nuk mund t& pérfaqésohen nga vlera t€ tregtueshme.

Kontributi i Ortakut mund t& jeté i shprehur né lek ose né natyré (pasuri e luajtshme/e
paluajtshme ose t& drejta) vetém né rastet kur pranohet nga ortakét.

Ortaku q& pengohet t& ushtrojé té drejtat e veta qé rrjedhin nga zotérimi i kuotave né shoqérisg,
gézon & drejtén i kérkojé Gjykatés urdhérin pér ndalimin e shkeljes ose t& kérkojé shpérblimin
e démit t& shkaktuar nga shkelja e kétyre té drejtave. Kjo e drejté ushtohet brénda periudhés prej
3 vitesh nga momenti i kryerjes s¢ shkeljes.

Ortakut q& i &shté ndaluar ushtrimi i & drejtave q& rrjedhin nga zoterimi i kuotés né shoqéri,
gézon t& drejtén té kérkojé nga Gjykata léshimin e njé urdhér- ndalim té shkeljes ose (& kérkojé
kompensimin e démit t& shkaktuar si rezultat i shkeljes s¢ kétyre t€ drejtave. Kjo e drejté duhet
ushtruar brenda 3 viteve nga momenti i shkeljes.

Neni 7

Rritja dhe Zvogélimi i Kapitalit
Kapitali i shoqérisé mund t& rritet duke nénshkruar pjesét e kapitalit t€ girasé p&r kontribute né
para dhe kontribute n& natyré, me emérimin nga njé gjykaté kompetente & njé eksperti &
autorizuar pér kontribute té tilla me kérkesé t& administratorit.
Megjithaté né asnjé rast, shumica nuk mund ta detyroj& njé ortak t& rris¢ angazhimin e tij ndaj
kapitalit t& shoqérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendimin nén & njéjtat
kushte t& kérkuara pér ndryshimin e statutit.
Né té gjitha rastet, zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né t& nj€jtén masé sipas kuotés sé kapitalit
qé ata pérfagésojné (100% t& kuotave)
Vendimin ¢ marré pér zvogélimin e kapitalit e regjistron prané Qendrés Kombétare sé

Regjistrimit veté Administratori, né zbatim t&€ nenit 43 (& ligjiit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér

Qendrén Kombétare t& Regjistrimit".

Neni 8
Transferimi i Kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé Shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe e t¢ drejtave qe rrjedhin nga kéto
mund t& blihen ose transferohen népérmjet:
kontributit né kapitalin e shoqérisé,
shitjes,
trashégimisg,



dhurimit,

¢do ményre tjetér e parashikuar nga ligji.

N& rastin e transferimit t& kuotave me ané t& njé kontrate, atéher kjo kontraté duhet t€ hartohet
me shkrim.

Ortakét dhe Shoqéria gézojné t& drejtén e parablerjes né rastet e transferimit ose € shitjes sé
kuotave.

Né rastin e transferimit t& kuotave me ané té njé kontrate, t& gjitha afatet, kushtet e transferimit t¢
titullit te kuota, si dhe kushtet e transaksionit, pérfshiré dhe momentin e pages€s s€¢ ¢mimit,
rregullohen nga kjo kontraté. Kontrata e transferimit t& kuotave hartohet me shkrim dhe njehsimi
i kétij akti nga noteri nuk pérbén kusht pér vlefshméring ose regjistrimin e kontratés. Me
pérjashtim (€ rasteve kur ligji shprehet ndryshe ose t& rasteve kur palét bien dakort n& kontraté,
vlefshméria e transferimit sé& titullit t& pronésisé mbi kuotat nuk &shté objekt ekzekutimi i
formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarues, pérfshiré kétu edhe fomralitetet e regjistrimit ose
té publikimit t&€ kontratés ose t& transferimit t& titullit.

KAPITULLI III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE ADMINISTRATIVE

Neni 9

Organi Vendimmarrés
Asambleja e Ortakéve éshté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisg.
Asambleja e Ortakéve, e pérbéré né térési me 100 % (& kuotave, &hté i vetmi organ
vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ndryshimet né statut sipas menyrave & vendosura nga ligji.
Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve qé kané lidhje me géshtjet e
listuara n& vijim:
a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisg;
b) ndryshimet statutore;
¢) emérimin dhe hegjeen e administratoréve;
¢) emérimin dhe hegjen e likujdatoréve dhe t& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;
d) pércaktimin e kompensimit pér pérsonat e pérmendur né gérmat "c" e "¢" (€ késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve lidhur me mbarévajtjen e aktivitetit;
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore si dhe t& raporteve lidhur me mbarévajtjen e
aktivitetit;
h) rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;
f) ndarjen dhe anullimin e kuotave;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté ose né progese (€ tjera pérballé administratoréve;
gj) riorganizim dhe shpérbérje t€ shogérisé;
h) caktimin e rregullave progeduriale né lidhje me mbledhjet e asambles;
i) marrje kredie né ¢do banké ose institucion financiar.
j) céshtje t& tjera t& parashikuara me ligj ose nga Statuti.
Ortaku mund t& jete i pérfaqésuar né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose nga njé
palé e treté, me ané té njé autorizimi.
Administratori i shoqérisé nuk mund t& ngarkohet si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e
Pérgjithshme.
Autorizimi mund t&é léshohet vetém pér njé mbledhje (& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, e cila
nénkupton edhe mbledhjet e tjera me t& nj&jtin rend dite.

Neni 10
Ményra e thirrjes s¢ Asambles¢ s¢ Pérgjithshme




Asambleja e Pérgjithshme thirret me ané t& njé komunikimi me shkrim ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim pérmes postés elektronike. Njoftimi me ané t& njé letre ose t& njé e-mail
duhet t& pérmbajé vendin, (Itali ose Shqipéri) datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités dhe u
dérgohet t& gjithé anétaréve jo mé& voné se 15 (pesémbédhjeté) dité para datés s€ caktuar t&
mbledhjes.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk thirret né pérputhje me paragrafin 1 t€ kétij neni, atéherg,
vendimet e marra mund t& konsiderohen t& vlefshme vetém nése t& gjithé anétarét bien dakord
pavarésisht parregullsive.

Neni 11

Kuorum
N& rast t& vendimeve qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund &
marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét me té drejté vote pérfagésojné shumicén relative
té kuotave (50,1 %). N& rast se Asambleja vendos pér ¢éshtje qé kérkojné njé shumicé specifike
né pérputhje me nenin 87 t& Ligjit "Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", ai mund € marré
vendime t& vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit t&
pérgjithshém (€ votave jané personalisht t& pranishém, votojné me letér ose me mjete
elektronike, sipas pércaktimeve té paragrafit 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.
Nése Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit (&
pérmendur né kété nen, Asambleja rimblidhet pér heré t& dyté, jo m& voné se 30 dit€, me &
njé&jtin rend dite. N& thirrjen e dyté nuk kérkohet prania e shumicés..

Neni 12

Progesi i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme vendos me tre (& katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés, ndryshimin
e statutit, rritjen ose uljen e kapitalit shoqéror, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
shpérbérjen e shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé votash t& ortakéve t& pranishém pér ¢éshtje &
tjera si:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) emérimin dhe heqjen e administratoréve;
¢) emérimin dhe hegjen e likujdatoréve dhe té ekspertéve kontabél ¢ autorizuar;
¢) pércaktim i shpérblimit;
d) mbikéqyrje té zbatimit t& politikave tregtare nga ana e Administratove, duke pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& performacés.
e) pérfaqésimin e shogérisé né gjykim ose né proedime (& tjera kund€r administratoréve,
f) Aprovimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& Asamblesé.

Cdo ndryshim ligjor duhet t& depozitohet né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér t& pasqyruar
ndryshimet né skedén e shogéris¢

Neni 13

Pérjashtim i sé& drejtés pér t& votuar
Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme vendos:
a. ekzistojné fakte tepér t& rénda té cilat pérfshijn€ edhe kompaning,
b. hegjen nga ¢dolloj detyrimi n& ngarkim té tij,
c. paraqesé njé denoncim kundér tij nga shoqéria;
¢. ti japé ose jo pérfitime t& reja.
Kur anétari pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, personi i autorizuar vlerésohet t& jeté
né té njéjtin konflikt interesi si ortaku, g€ ai pérfaqéson.



Neni 14

Administrimi
Znj. Majlinda Haloci , shtetase shqiptare lindur m& 14.06.1972, banuese n& Tirane, géshté
caktuar né pozicionin e Administratorit né pérputhje me Statutin dhe Ligjin pér njé¢ periudhé
kohore prej 1 (njé) vit, nga data 20.12.2023 — 20.12.2024, me t& drejté rinovimi.
Asambleja e Pérgjithshme me shumicé votash mund ti heqé administratorét n€ ¢gdo moment. As
statuti dhe as ndonj& marréveshje tjetér nuk mund ta pérjashtojné osé ta kufizojné kété & drejte.
Gjithashtu, administratorét mund t& higen dhe me vendim gjykate me kérkes¢ t& njérit nga
ortakst, pér dhunim t& ligjit. Té drejtat e pérfagésimit t& administratoréve si dhe ¢do ndryshim
lidhur me ta, duhet t& regjistrohen né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Emérimi i
administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&é Regjistrimit.
Administrator i shoqérisé mund t& emérohet dhe njé pérson qé nuk éshté pjes¢ e ortakerise.

Neni 15

Kompetencat
Administratori &shté i autorizuar dhe i detyruar € kryejé t& gjitha veprimet e zakonshme (&
administrimit dhe konkretisht::
a) pérmbushé t& gjitha aktet e administrimit ¢ aktivitetit tregtar & shoqérisé, dukeaplikuar
politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;
b) pérfaqésojé shoqériné tregtare.
¢) ofrojé asistencén né mirémbajtjen pregize dhe t& rregullt t& dokumentave dhe librave kontabél
té shoqérisé.
¢) pérgatisé dhe t& firmosé pasqyrat financiare vjetore, bilancin e konsoliduar, dhe rapportet mbi
mbarévajtjen e aktivitetit dhe sébashku me propozimet pér shpérndatjen e fitimeve, duke i
paraqitur kéto dokumenta gjaté seancés sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér aprovim;
d) krijojé njé sistem njoftimi né koh& pér rrethanat q& kércénojné miréqenien e aktivitetit, dhe
ekzistencén e shoqérisé.
dh) ndjeks regjistrimet dhe t& dérgojé t& dhénat e detyrueshme (€ shoqgrisé, si¢ pércaktoheét nga
ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
¢) ti drejtohet mé paré Asamblesé s& Pérgjithshme né lidhje me aplikimin e politikave tregtare,
dhe realizimin e veprimeve specifike t& njé réndésie (& veganté pér aktivitetin e shoqérisé
tregtare.
8) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe nga statuti.

Administratori gézon té drejtén t& ndjeké t& gjitha veprimet e zakonshme & administrimit.
Administratori pérfagéson shoqéring pérpara t& gjithé pérsonave fiziké dhe juridiké, pérpara
autoriteteve publike dhe/ose private, kombétare dhe & huaja, shqiptare ise t& huaja, pérfshi
autoritetet gjyqésor t& t& gjitha niveleve, bankave (€ t€ gjitha niveleve, et].

Administratori gézon fuqiné e veprimit né raport me pal€ & treta p&r llogari t& shoqérisé, si dhe
pérpara bankave t& t& gjitha niveleve, pér t& kryer transferime, térhegje etj., pérballé zyrave
tatimore, zyrave t& administratés vendore, zyrave t€ punés, autoriteteve doganore etj., né t& gjitha
rrethanat, me pérjashtim t& kompetencave qe ligji ia rezervon shprehimisht ortakéve té shoqérisé.
Administratori pérfshin shoqériné né marrédhénie mé (€ treté népérmjet akteve koerente me
objektin e aktivitetit t€ saj.



Neni 16

Pérgjegjésité e Administratorit
Administratori &shté personalisht pérgjegjés pér shogéring ose pér palét e treta, pér shkelje &
ligjit, pér shkelje t& statutit t& shoqatés, ose pér goditje t& kryera gjaté administrimit t€ shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve & nuk jané miratuar nga Asambleja e Pérgjithshme gé démtojné
kompaning, caktohen administratori ose ortakét qé kané bé&ré marréveshjen pér t€ zgjidhur
individualisht ose bashkérisht pasojat e ¢éshtjes né fjalé.
Me pérjashtim t& ¢ka &shté parashikuar né dispozitat e detyrimit t& pérgjithshém (& besnikerisé,
né pérputhje me nenet 14, 15, 17, 18, t& ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, administratori
éshté i detyruar:
1) a) Té kryejé funksionet e tij t& pércaktuara né legjislacion dhe né statutet me mirébesim dhe né
interesin mé té miré & shoqérisé né pérgjithési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit &
biznesit t& kompanis€ né mjedis.
b) t& ushtrojé kompetencat e njohura né ligj dhe statut vetém pér t& arritur objektivat e
pércaktuara né kéto dispozita.
¢) Vlerésoni ¢éshtjet me pérgjegjési, sepse kétu merret vendimi.
¢) Parandaloni dhe shmangni rastet e konfliktit aktual ose t& mundshém t& interesave personale
me ato t& shoqérisé
d) Ushtrojé detyrat e tij né ményré profesionale dhe me kujdesin e duhur.
2) Drejtori gjaté kryerjes sé detyrave té tij, ai i pérgjigjet shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, té lidhur né ményré té arsyeshme me objektivat e shoqérisé tregtare, pérveg né rastet
kur bazohet né hetimin dhe vlerésimin e aktit t& informacionit ose mosveprimit pérkatés &shté
béré me mirébesim.
3) N& rast se drejtori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, né
pérputhje me paragrafét | dhe 2 t& kétij neni, dhe detyrohet t& kompensojé kompaning pér démet
qé rezultojné nga shkelja dhe t& transmetojé ndonjé fitim personal ¢& lidhet me personat kané
udhéhequr nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€ demonstruar
kryerjen e detyrave t& tyre rregullisht, dhe né pérputhje me standardet e kérkuara. Kur shkelja
éshté kryer nga mé shumé se njé drejtor, ata i pérgjigjen kompanisé né solidaritet.
4) N& veganti, por jo ekskluzivisht, administratori &shté i detyruar t& kompensojé shogéring pér
cdo dém t& shkaktuar, nése bie ndesh me ligjin "Pér Shoqérité Tregtare dhe Tregtare", kryen
veprimet e méposhtme:
A) kontributet u kthehen anétaréve;
B) paguan interes ose dividenté pér aksionarét;
C) ndan pasurité e shoqérisé
C) lejon ndérmarrjen té vazhdojé tregting kur, dhe bazuar né& situatén financiare duhet t&
parashikojé q& kompania nuk do t& keté mundési t&¢ paguajé detyrimet.
D) jep kredi

Me pérjashtim t& shkakut pér pagimin e démit q& i ngarkohet administratorit, ortakét
individualisht ose sé& bashku kané t& drejté t& paraqesin njé ankesé penale kundér administratorit.
Aplikantét kané t& drejté t& ndjekin ligjérisht pagimin e plot€ t& démit t& béré kompanisé,
pérfshiré kompensimin financiar, nése &éshté ¢ nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndérpresé ngritien e njé procesi gjyqésor kundér
administratorit pér gabimet e béra prej tij gjaté ushtrimit t€ detyrés s tij.

Neni 17
Viti Fiskal

7%



Viti fiskal i shoqérisé fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor. Me pérjashtin t& vitit t& paré i
cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 dhjetor.

Neni 18

Bilanci i shogérisé dhe Dividentét

Brenda 6 muajve nga pérfundimi i vitit fiskal, Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé miraton
pasqyrat financiare t& paragitura nga administratori.
Mbledhja e Ortakéve t& shoqérisé vendos pér shpérndarjen e dividendit, pas zbritjes s¢ humbjeve
té vitit financiar t& méparshém, si¢ kérkohet nga ligji.

Neni 19

Ekspertét
Ekspertét kané pér detyré t& kontrollojné t& gjithé dokumentacionin kontabél t& aktivitetit
ekonomiko-tregtar té shoqérisé, até pér téré vitin dhe até né lidhje me kontrollet periodike prej ti]
né rastet kur ai &shté ngarkuar nga asambleja e pérgjithshme.
Né pérfundim t¢ Kontrollit nga Eksperti i Autorizuar i Kontabilitetit, ai p&rgatit raportin me
shkrim pér nxjertjen e rezultateve t& Raportit Vjetor Financiar edhe pér até t& kontrolleve
periodike t& ushtruara, e cila &shté¢ e nevojshme t& paragitet né koh& né Asamblené e
Pérgjithshme shqyrtohet dhe miratohet né bazé té ligjit t& procesit t&¢ vendimmartjes qé ka.

Neni 20
Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar shpérb&het:
a) kur mbaron afati pér t& cilin &shté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit ose né rast t€ pasurive & pamjaftueshme pér
t&¢ mbuluar kostot e procedurave t& falimentimit;
¢) né rastin kur objekti béhet i paarritshém pér shkak t& mosfunksionimit t&¢ vazhdueshém t¢
organeve té shoqérisé ose pér arsye té tjera qé e béjné t& pamundur vazhdimin e veprimtarisé
tregtare;
¢) né rastin e mosvlefshmérisé sé themelimit t& shoqgérisé, parashikuar n& nenin 3/1 t& keétij
ligjis
d) né rastet e tjera té parashikuara né statut;
dh) né rastet e tjera té parashikuara nga ligji;
e) pér gdo rast tjetér t& vendosur nga mbledhja e aksionaréve;
2. Prishja e shogérisé pér njé ose mé shumé arsye t& parashikuara né shkronjat "a", "c", "d",
"dh" dhe "e" t& pikés 1 t& kétij neni, vendoset me shumicé vote t& Asamblesé sé 0: takeve
pika e dyté e nenit 87 t& ligjit.
3. Né rast mosaktiviteti t€¢ Asamblesé¢ s¢ Ortakéve pér té vendosm 5g]|dh|en pér arsyet e
pércaktuara né shkronjat "a", "c", "d" dhe "dh", t& pikés 1 t& kétij neni, ¢do person i
interesuar mund té kontaktojé, né ¢do kohé, gjykatén pér té gjetur shpérbérjen e kompanisé
4. Pavarésisht nga dispozitat e sipérpérmendura, ekzistenca e njé ose mé shumé arsyeve té
parashikuara né shkronjat "a", "c", "d" dhe "dh", t& pikés | t& ké&tij neni, nuk do t& rezultojé
né shpérbérjen e kompania dhe fillimi i procedurave t€ likuidimit, nése para vendimit
pérfundimtar t& gjykatés, t€ cituar né pikén 3 t€ kétij neni, shkaku i shpérbérjes &shté
rregulluar, nése éshté e mundur t& rregullohet dhe ky korrigjim &shté publikuar nga shogéria
né regjistrin tregtar, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i modifikuar.
5. Prishja e shoqéris€, pér rastet e parashikuara n€ shkronjén "b", pika 1, & kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim t€ kétyre
procedurave, t& gjitha pasurité e kompania likuidohet pér ripagimin kolektiv t& detyrimeve
ndaj kreditoréve ose kur gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit refuzon kérkesén

Dk



pér hapjen e procedurés s¢ falimentimit pér shkak t& mungesés s¢ pasurive t€ shoqgris€, pér
t& mbuluar kostot e procedurés s¢ falimentimit.

6. Prishja e shoqérisé né rastet e parashikuara nga shkronja "¢", e pikés I, t& kétij neni,
vendoset nga gjykata kompetente, e parashikuar né nenin 3/1 té kétij ligji.

Neni 21
Likujdatori merr té drejtat dhe detyrat e administratoréve nga data e emérimit té tij.
Nése ndérmarrja eméron mé shumé se njé likujdator, pérveg rasteve né té cilat akti i emérimit
parashikon qé ata t& veprojné t& pavarur nga njéri-tjetri, likuiduesit bashkérisht kryejn€ t&
drejtat dhe detyrat sipas ligjit. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej tyre & kryejé
aksione t& njé kategorie t& veganté.
Kufizimet né kompetencat e likuiduesve u kundérindikohen paléve té treta, né pérputhje me
dispozitat e ligjit.
Likuiduesi i nénshtrohet mbikéqyrjes sé aksionarit dhe administratorit/toréve.

Neni 22
Té Drejtat dhe detyrimet e Likujdatorit
I. Detyra e likujduesve dhe mbyllja e t& gjitha aksioneve t& shoqérisé, mbledhja e kredive /
kredive t& papaguara dhe kontributeve, shitja e aktiveve t& shoqérisé dhe pagesa e kreditoréve
duke respektuar rendin e referimit, sipas nenit 605 t&€ Kodit Civile.
2. Likujduesi mund t& kryejé edhe veprime (€ reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi jo &
ploté.
3. Nése, né bazé (& ankesave t€ béra nga kreditorét, sipas nenit 194 té ligjit "P&r Tregtarét dhe
Shogqérité Tregtare", likuiduesit vérejné se pasurité e partnerit tregtar, pérfshiré kontributet e
papaguara, nuk jané t& mjaftueshme pér pagesén nga kéto kérkesa, likuiduesit jané (€
detyruar té pezullojné procedurén e likuidimit dhe t& kérkojné nga gjykata t& fillojé
procedurat e falimentimit.
Likuiduesi pérgatit njé bilanc shtetéror t& kompanisé n& kohén e hapjes s¢ likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar kur kéto procedura mbyllen. Nése procedura e likuidimit zgjat mé shumé
se njé vit, likuiduesi gjithashtu pérgatit raportin vjetor financiar t¢ kompanisé. Buxhetet
miratohen nga asambleja e pérgjithshme.
Neni 23
Finalizimi i likujdimit
Pas shpérndarjes s¢ kuotave t&€ mbetura, likujduesi njofton Qendrén Kombétare (€
Regjistrimit pér pérfundimin e likujdimit dhe kérkon anullimin e shoqéris€, né pérputhje me
nenin V té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit" i ndryshuar

Neni 24

Bashkimi
Dy ose mé shumé kompani mund té bashkohen népérmjet:
|. Transferimit t& t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t&€ njé ose mé shumé ndérmarrjeve, t€
quajtura kompani € inkorporuara, te njé kompani tjetér ekzistuese, e quajtur kompani
inkorporuese, né kémbim t& aksioneve ose kuotave t& asaj kompanie. Ky proces quhet
bashkim absorbues.
2. Themelimit t& njé kompanie & re, s¢ cilés i transferohen & gjitha aktivet dhe pasivet e
kompanisé ekzistuese, té cilat bashkohen né kémbim t& aksioneve ose kuotave né kompaning
ere. Ky proces quhet bashkim me krijimin e njé kompanie (€ re.

Neni 25
Ndarja



4,

Njé kompani mund t& ndahet me vendim t& asamblesé sé pérgjithshme ¢ aksioneréve,
duke transferuar t& gjitha pasurité dhe detyrimet e saj né favor t& dy ose m& shumé
shogérive ekzistuese ose té sapo-themeluara, Kompania e ndaré konsiderohet e tretur.

Pér ndarjen e shoqérisé, zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri 225 t& ligjit
9901, daté& 14.04.2008.

Kompanité, té cilat fitojné pasurité e shoqérisé ndarése, quhen shoqéri pritése dhe jané
plotésisht pérgjegjése pér detyrimet e késaj t& fundit.

Regjistrimi i ndarjes sé shogérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit

Regjistrimi rezulton n&:

a)

b)

c)

Transferimin tek kompania pritése e t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t& shoqgris€¢ q& po
ndahet, né pérputhje me raportin e ndarjes, té specifikuar né kontratén e ndarjes. Ky
transferim ka pasoja né marrédhéniet midis kompanive, madje edhe pér palét e treta;
Duke shlyer ortakét / anétarét e shoqérisé ndarése ose ortakét e njé ose mé shumé
shoqgérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, t& specifikuar né marréveshjen e
ndarjes.
Vlerésimin e ndarjes sé shoqérisé qé po zgjidhet si dhe anullimi i saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit, né pérputhje me nenin V t& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007
"Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit" pa u kryer likuidimi.
Neni 26
Konvertimi

Shoqgria mund t& ndryshojé formén e saj juridike népérmjet transformimit né& shoqéri aksioniste.
Kovertimi nuk do t& sjellé pasoja né t& drejtat dhe detyrimet qé shoqéria ka ndérmarr€ né lidhje
me pérgjegjésiné kundrejt paléve té treta.

Neni 27
Baza Ligjore

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté¢ me két€ Statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér ¢do c¢éshtje t& pa pérmendur né kété statur, do t& aplikohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare”, Kodi Civil dhe e ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 28
Mosmarréveshjet

Pér t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin nga zbatimi dhe interpretimi i kétij statuti,
gjithashtu pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé midis shoqéris¢ dhe paléve t& treta,
kompetente pér trajtimin e tyre do t& jeté Gjykata Shqiptare.

Neni 29
Dispozitat Pérfundimtare

Ky Statut u hartua né 4 kopje me vleré t& njéjté juridike, né gjuhén shqipe dhe italiane, pasi u
aprovua nen pér nen nga Ortakét e Shoqérisé Tregtare “PR ALBANIA* shpk u firmos né &
gjitha kopjet duke shkruar emér, mbiemér dhe firmén e njomé.

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE “PR ALBANIA” SHPK
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